ПРАВИТЕЛЬСТВО МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

      от «15» ноября 2018 г. № 770-пп

г. Магадан

О внесении изменений в отдельные
постановления Правительства

Магаданской области

Правительство Магаданской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Правительства Магаданской области

от 27 июня 2014 г. № 533-пп «Об утверждении Перечня должностных лиц

министерства дорожного хозяйства, транспорта и связи Магаданской

области, осуществляющих региональный государственный контроль

в сфере перевозок пассажиров и багажа легковым такси в Магаданской

области, и перечня их полномочий» изменение, изложив пункт 4

в следующей редакции:

«4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя председателя Правительства Магаданской области

Косова Д.Е.».

2. Внести в постановление Правительства Магаданской области

от 28 января 2016 г. № 26-пп «Об Общественном совете при министерстве

дорожного хозяйства, транспорта и связи Магаданской области»

изменение, изложив пункт 4 в следующей редакции:

«4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя председателя Правительства Магаданской области

Косова Д.Е.».

2

3. Внести в постановление Правительства Магаданской области

от 04 февраля 2016 г. № 44-пп «Об организации регулярных перевозок

по межмуниципальным маршрутам регулярных перевозок пассажиров

и багажа автомобильным транспортом на территории Магаданской

области» изменение, изложив пункт 4 в следующей редакции:

«4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя председателя Правительства Магаданской области

Косова Д.Е.».

4. Внести в постановление Правительства Магаданской области

от 25 февраля 2016 г. № 110-пп «Об утверждении Порядка подготовки

документа планирования регулярных перевозок» изменение, изложив

пункт 2 в следующей редакции:

«2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя председателя Правительства Магаданской области

Косова Д.Е.».

5. Внести в постановление Правительства Магаданской области

от 12 мая 2016 г. № 376-пп «Об утверждении документа планирования

регулярных перевозок на межмуниципальных маршрутах Магаданской

области» изменение, изложив пункт 2 в следующей редакции:

«2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя председателя Правительства Магаданской области

Косова Д.Е.».

6. Внести в постановление Правительства Магаданской области

от 01 июля 2016 г. № 551-пп «О возложении полномочий заказчиков

на Магаданское областное государственное казенное учреждение

«Управление эксплуатации и строительства дорожно-транспортного

комплекса» изменение, изложив пункт 3 в следующей редакции:

3

«3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя председателя Правительства Магаданской области

Косова Д.Е.».

7. Внести в постановление Правительства Магаданской области

от 01 июля 2016 г. № 555-пп «Об утверждении Положения о почетном

звании «Заслуженный работник транспорта Магаданской области»

следующие изменения:

- пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя председателя Правительства Магаданской области

Косова Д.Е.»;

- в Положении о почетном звании «Заслуженный работник

транспорта Магаданской области», утвержденном указанным

постановлением:

абзац седьмой пункта 1 изложить в следующей редакции:

«1) на требующих высшего или среднего профессионального

образования государственных должностях Российской Федерации,

государственных должностях в федеральных органах государственной

власти, государственных должностях субъектов Российской Федерации,

должностях государственной службы, муниципальных должностях,

должностях муниципальной службы;»;

пункт 8 изложить в следующей редакции:

«8. Министерство, с учетом рекомендаций Общественного совета,

подготавливает проект постановления губернатора Магаданской области

о присвоении почетных званий «Заслуженный работник транспорта

Магаданской области» и передает его губернатору Магаданской области

для принятия решения о присвоении почетных званий «Заслуженный

работник транспорта Магаданской области».».

4

8. Внести в постановление Правительства Магаданской области

от 01 июля 2016 г. № 556-пп «Об утверждении Положения о почетном

звании «Заслуженный работник дорожного хозяйства Магаданской

области» следующие изменения:

- пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя председателя Правительства Магаданской области

Косова Д.Е.».

- в Положении о почетном звании «Заслуженный работник

дорожного хозяйства Магаданской области», утвержденном указанным

постановлением:

абзац двенадцатый пункта 1 изложить в следующей редакции:

«1) на требующих высшего или среднего профессионального

образования государственных должностях Российской Федерации,

государственных должностях в федеральных органах государственной

власти, государственных должностях субъектов Российской Федерации,

должностях государственной службы, муниципальных должностях,

должностях муниципальной службы;»;

пункт 8 изложить в следующей редакции:

«8. Министерство, с учетом рекомендаций Общественного совета,

подготавливает проект постановления губернатора Магаданской области

о присвоении почетных званий «Заслуженный работник дорожного

хозяйства Магаданской области» и передает его губернатору Магаданской

области для принятия решения о присвоении почетных званий

«Заслуженный работник дорожного хозяйства Магаданской области».».

9. Внести в постановление Правительства Магаданской области

от 25 августа 2016 г. № 691-пп «О некоторых вопросах определения

размера вреда, причиняемого тяжеловесными транспортными средствами

при движении таких транспортных средств по автомобильным дорогам

5

регионального или межмуниципального значения Магаданской области»

изменение, изложив пункт 2 в следующей редакции:

«2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя председателя Правительства Магаданской области

Косова Д.Е.».

10. Внести в постановление Правительства Магаданской области

от 04 мая 2017 г. № 417-пп «Об утверждении Правил, определяющих

структуру и порядок представления органу, уполномоченному

на формирование и ведение сайта в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет, содержащего информацию

о ситуации на автомобильных дорогах федерального, регионального

и межмуниципального значения, сведений о принятых мерах,

направленных на повышение качества и безопасности дорожного

движения, по фактам размещения участниками дорожного движения

и иными заинтересованными лицами информации о состоянии дорожного

движения» следующие изменения:

- пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя председателя Правительства Магаданской области

Косова Д.Е.»;

- в Правилах, определяющих структуру и порядок представления

органу, уполномоченному на ведение сайта в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет, содержащего информацию

о ситуации на автомобильных дорогах федерального, регионального

и межмуниципального значения, сведений о принятых мерах,

направленных на повышение качества и безопасности дорожного

движения, по фактам размещения участниками дорожного движения

и иными заинтересованными лицами информации о состоянии дорожного

движения, утвержденных указанным постановлением:

6

наименование изложить в следующей редакции:

«Правила, определяющие структуру и порядок представления
органу, уполномоченному на формирование и ведение сайта
в информационно-телекоммуникационной сети Интернет,

содержащего информацию о ситуации на автомобильных дорогах
федерального, регионального и межмуниципального значения,

сведений о принятых мерах, направленных на повышение качества
и безопасности дорожного движения, по фактам размещения

участниками дорожного движения и иными заинтересованными
лицами информации о состоянии дорожного движения»;

пункт 3 после слов «министерство дорожного хозяйства

и транспорта» дополнить словами «Магаданской области»;

в подпункте «б» пункта 9 слова «Федеральное казенное учреждение

Упрдор «Колыма» заменить словами «филиал Федерального казенного

учреждения Упрдор «Вилюй» в г. Магадане»;

в пункте 11 слова «Федеральное казенное учреждение Упрдор

«Колыма» заменить словами «филиал Федерального казенного учреждения

Упрдор «Вилюй» в г. Магадане».

11. Внести в постановление Правительства Магаданской области

от 05 октября 2018 г. № 662-пп «О нормативах финансовых затрат

на капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог

общего пользования регионального и межмуниципального значения

Магаданской области и правилах расчета размера бюджетных

ассигнований областного бюджета на указанные цели» изменение,

изложив пункт 4 в следующей редакции:

«4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя председателя Правительства Магаданской области

Косова Д.Е.».

12. Настоящее постановление подлежит официальному

опубликованию.

Губернатор

Магаданской области

С. Носов